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Protokół nr 108/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.08.2008 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
 

Spotkanie Zarządu Powiatu Lęborskiego oraz Powiatu Słupskiego 

zostało zwołane w celu omówienia spraw związanych z ewentualnym 
przejęciem akcji PKS w Słupsku. 

Starosta p. Ryszard Wenta przypomniał, iż Rada Powiatu Lęborskiego 
przyjęła uchwałę wyrażającą zgodę na utworzenie Związku Powiatów z 
Powiatem Słupskim. Został również opracowany projekt statutu Związku, 

który powinien zostać uchwalony oddzielnie przez Rady obu Powiatów. 
Wniosek o rejestrację Związku należy złożyć do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego. 

Następnie trzeba opracować wniosek do Ministra Skarbu Państwa o 
nieodpłatne nabycie akcji, ale dopiero po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia 

statutu Związku Powiatów w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 
 Celem Związku jest poprawa połączeń komunikacyjnych pomiędzy 

miejscowościami powiatów poprzez utrzymanie, rozwój i usprawnienie 
publicznej, zbiorowej komunikacji autobusowej na obszarze Powiatów 
członkowskich. 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż przy podejmowaniu 
uchwały intencyjnej na Sesji Rady Powiatu Lęborskiego pojawiły się pytania 

związane z aktualnym statusem majątkowym PKS-u, ogólnymi informacjami 
na temat spółki oraz omówieniem kosztów funkcjonowania Związku.  

Skarbnik p. Grażyna Janik przedstawiła jakie będą minimalne koszty 

funkcjonowania związku, co stanowi załącznik numer 1 do niniejszego 
protokołu. Oszacowano, iż w 2008 roku koszty wyniosą ok. 4.000 zł,                  

a w 2009 ok. 12.000 zł  ( koszty bez wynagrodzeń). 
Podkreślono również, iż przejęcie akcji nie jest komunalizacją 
przedsiębiorstwa. W rozumieniu kodeksu handlowego (art. 301) 

akcjonariusze nie odpowiadają za zobowiązania spółki. Środki finansowe za 
zbycie akcji PKS-u mogą zostać przekazane do budżetu powiatów lub do 

Ministra Skarbu w związku z tym oba powiaty nic nie stracą, a mogą zyskać 
dodatkowe środki finansowe. 
Przed ostateczną decyzją w sprawie przejęcia akcji należy zapoznać się  ze 

statutem spółki oraz bilansem za I półrocze 2008 roku. 
Członek Zarządu Powiatu Słupskiego p. Ryszard Nosko zauważył, iż 

wartość majątkowa bazy PKS- u w Lęborku , a w Słupsku jest zdecydowanie 

różna. W związku z tym przy podziale wpływów z ewentualnej sprzedaży akcji 
pomiędzy oba powiaty należy uwzględnić przynajmniej częściowo wartość 

majątku i wielkość zatrudnienia. 
Obydwa Zarządy są zgodne co do terminu objęcia akcji, który powinien 

nastąpić przed pierwszym zgromadzeniem akcjonariuszy w 2009 roku. 

Uznano, że Związek Powiatów będzie służyć nie tylko przejęciu akcji 
PKS, ale dzięki niemu Powiat Lęborski jak i Słupski mają większe szanse na 
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wspólne pozyskiwanie środków zewnętrznych w zakresie np. modernizacji 
dróg czy ochrony środowiska. 

 
W ramach posiedzenia bez udziału Zarządu Powiatu Słupskiego Zarząd 

wyraził zgodę, aby kierownikiem internatu PCE- ZSP nr 2 z siedzibą przy Pl. 

Piastowskim w Lęborku została p. Dorota Koper. Jednocześnie zobowiązano 
Dyrektora PCE- ZSP nr 2 do powiadomienia o tym fakcie Rady Pedagogicznej 

oraz uzupełnienia dostarczonej dokumentacji o ostatnią ocenę pracy, 
zaświadczenie o obecnym zatrudnieniu oraz zaświadczenie lekarskie                   
p. Doroty Koper. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 


